
PP-MM 
 POPULARIZACE ČEŠTINY – ZÁPOČTOVÝ ÚKOL  2024 

 
  

1. Téma: 
Připravit 1 vlastní projekt – dle vlastního výběru, související s češtinou. Může to být na téma: 
- nějaký jazykový jev, výraz nebo výrazy, cizí slova, neologismy, slangové výrazy, … 
- nějaké zajímavé výročí, biografický medailon, událost – související s češtinou 
- jazykové kontakty češtiny – např. čeština a cizí jazyky (zajímavé paralely nebo rozdíly), 
- vlastní příběh, který jste zažili sami s češtinou doma, v rodině, ve škole, na dovoleně v Češku nebo v cizině, 
- vlastní tvorba – esej, povídka, báseň, píseň, … 
- quiz apod. 
 
2. Forma: 
Může to být audio nahrávka nebo video mobilem, popularizační krátký článek/text, interview, komiks, 
ppt, … 
(dle vlastního uvážení, hlavně aby vás ta příprava a realizace bavila!!!) 
 
3. Zásady zpracování: 
Berte na vědomí, že připravujete popularizační projekt: 
- styl by měl byt odlehčený, živější, nebojte se být vtipní a originální, pokud vaše téma to dovoluje. 
 

*** 
Nahrávky a videa – můžete posílat na můj Messenger – najděte mě tam jako Mira Načeva-Marvanová 
 
Text a ppt – posílejte, prosím, z důvodu přeplněné fakultní schránky pouze na tento e-mail: 
mira.marvanova@centrum.cz 
 
 


